## L 104

## DE PAEDOBAPTISMO

1. Christus sese tradidit, eos sanctificat et vita aeterna donat. At tradi-  
 2. dit se pro omnibus, pro universa Ecclesia, adeoque etiam pro infant-  
 3. tibus. Ergo etiam infantes Christus ex divitiis suae gratiae et meri-  
 4. ti sanctificat, et vita donat, licet gratiae suae symbolum et pignus non  
 5. accipiant morte immaturius abrepti. Sic ex uno illo Apostoli dicto  
 6. quatuor argumentis ostendi potest, infantes etiam absque ba-  
 7. ptismo mortuos ad salutarem Christi communionem pertinere.  
 8. Denique evidens exemplum nobis proponitur in latrone juxta  
 9. Christum in patibulo jam pendente, cum converteretur, ut bap-  
 10. tizari deinde non posset. Huic tamen jurejurando Dominus ingres-  
 11. sum in paradysum promittit. Et in primitiva Ecclesia multi creden-  
 12. tes a tyrannis occisi sunt, qui neque baptizati fuere, neque in acri  
 13. persecutione illa baptizari potuerunt. Quis autem illos propter  
 14. baptismi carentiam damnabit? Si jam adulti multa peccata actu  
 15. proprio habentes sine baptismo (ubi necessitas obstat) servantur:  
 16. Cur infantibus propria culpa nullum peccatum habentibus idem  
 17. fieri (morte praeveniente) diffidas? sed ais: num ergo omnes et sin-  
 18. guli infantes inter Christianos absque baptismo exspirantes certissi-  
 19. me salvantur? Quaestio facilis, et curiosa. Quid enim de aliis soli-  
 20. citus es? sufficitne de tua tuorumque salute, si tibi constet? Difficilis et  
 21. periculosa nimis est hic categorica responsio. Negans enim servari  
 22. omnes, tyrannidis apud homines; affirmans vero temeritatis apud  
 23. Deum arguetur. Tutum piisque est, Deo actori et judici rem illam,  
 24. in scripturis nobis non patefactam, committi, nec non relinqui  
 25. integram. Interim tamen de omnibus et singulis bene sperare ju-  
 26. bet Dei misericordia, dives in omnes; et vera charitas nihil diffi-  
 27. dens, nunquam desperans. Hoc quoque certissimum est, omnes et  
 28. singulos infantes in Christo electos, certe salvari, quocumque de-  
 29. mum aetatis momento et externo statu ex hac vita emigrent. Electi e-  
 30. nim perire non possunt, quomodocumque cum ipsis in hominum  
 31. oculis agatur, et quicquid ipsis in mundo adimatur. Neque enim-  
 32. vero electio demum fit in baptismo, imo non in partu, non in con-  
 33. ceptione; sed jam facta est ante jacta mundi fundamenta. Et semel  
 34. facta revocari nunquam potest. Ergo per electionem in gratiam  
 35. Dei semel recepti, in ea perpetuo persistunt, et electionis finem  
 36. id est, aeternam salutem certo consequuntur, licet neque bap-